**Adela**, Adla, **Alda**, Attle, Attrla, &c.

**Adelheit**, Adeleda, Adelheydis, Aleda, Alheit, Aleke

**Adeltrud**, Aldrud, Aldetru, Altrudis, Edeldru, Edeltrudis.

**Adelgund**, Adelogunda, Adalgund, **Aldegond**, Aldegundis.

**Adelhuld**, Adoalda, Alilda, **Adelhild**, &c.

**Adelgart**, Altcart, &c.

**Adelinda**, Atilind, Adelunda, hodie testante Rudbeck,

T. I. p. 203. adhuc Alunda &c.

**Adjungam** nominibus his propriis utriusque sexus, duo appellatiya, quorum primitus est antiquum & obsole-  
tum.

### Ædeling.

**Adeling**, sive, **Adalting**, **Eadeling**, **Edheling**, **Ething**, **Edling**,  
Ædelan. Adalingus, &c de quo Glossaria Spelmanni  
& Dn. de Cange pluribus videri possunt omnes à no-  
stro **Ædel** derivant. Præcipue Spelmannus è Gotho-  
fredo Viterbiensi ad A. C 776. affert hæc verba:  
omnes Reges illi fuerunt **Adelingi** i. e. nobiliori pro-  
sapia quæ apud illos dicitur **Adelinga**. Hinc, addit  
Rudbeck. Tom. I. Atlant. p. 211. Edda in regum  
marinorum nominibus primo loco Regum filios rei  
piraticæ incumbentes Atlantes appellat. Paulus Dia-  
conus l. I. c. 21. Postquam plurimos Longobardo-  
rum Reges & eorum filios recensuisset, tandem ita  
concludit. Hi omnes Atlingi fuerunt Sic enim apud  
eos quædam nobilis prosapia vocabatur. Videatur  
& Dominus du Cange in Glossario ad vocem Clito.

### Alraun.

Posterior est ex antiquis temporibus appellativum,  
& à nobis nunc pronunciatur **alraun** de quo ad vocem  
**raunen** plura dicemus, hic paucis priorem syllabam **Al**  
attингemus. Olaus Wormius in Monumentis Danicis p.  
514. & 523. in Fastis Danicis l. I. c. 1. & l. 3. c 3. testa-  
tur, Danos literas suas figuratum ductibus à cæteris di-  
scrpantes olim generatim vocasse Runas. Quarum qui-  
busdam ad res gestas consignandas & ad scribendum,  
aliis magi in incantationibus suis & præstigiis uterentur.

Runer

Runer inquit porro, vocabant astrologos, & ob præstani-  
tiam quosdam eorum adelruner, quod nomen ipsis etiam  
fœminis attributum, unde vox Alruna quasi adelruna quæ  
à Scriptoribus variè depravata est, & ex ea fecerunt Ali-  
rumna, Aliorumna, &c. Alyrumna à Gothis teste Jor-  
nande c. 24. de rebus Geticis, Magæ dicitæ sunt, addit du  
Cange in Gloss. ad hanc vocem: Hodie etiam à Germanis  
Alrunen Magas vocari constat. Quod quidem ego affir-  
mare non possum. Radicem certam, quam nonnulli her-  
bae Mandragoræ sive Circææ esse cum Matthiolo putant,  
vocant adhuc **Alraunæ** / Impostores singunt illi figuram  
humanam, & deinde à magice arti deditis ei nescio quid  
tribuitur, qui credunt eam spiritu familiari sive dæmone  
animari, & omnia suggestere, aut pecuniam suppositam  
multiplicare, & quæ de modo effodiendi eam plura ani-  
cularum deliramenta vulgo circumferuntur. Tacitus  
Cap. 8. de mor. Germ scribit: olim Auriniam apud Ger-  
manos in magna veneratione fuisse, de qua voce multo-  
rum conjecturæ à Kirchmajero in Coment. ad hunc libel-  
lum collectæ sunt, plerique consentiunt posteriorem vocis  
partem esse **rūnen**. susurrare de priori vero sententiæ mire  
variant Illi ipsi qui putant esse nostrum Adelruna sive Alruna  
non viderunt in Tacito propterea syllabam Aut non esse  
corrigendam, quia pro al sepe au invenimus ut Aubert  
pro Albert, Aumar pro Almar, &c. De aliis compo-  
nitis & derivatis e. g. de Alsacia **Edelsäß** / &c quia non tam ad Etymologiam  
quam ad Lexicographiana pertinent nihil dicimus.